

Lucrari de amenajare terenurilor de joaca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 240 486 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	11,9100	135,100 135,100	1 609,041 1 609,041
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,9700	635,500 69,300	2 522,936 275,121
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100.20.8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	104,4000	157,120 21,000	16 403,380 2 192,400
4	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	2,2030	494,900 494,900	1 090,264 1 090,264
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,2030	586,599 586,599	1 292,277 1 292,277
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,0000	77,700 77,700	388,500 388,500
7	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm	m2	220,3000	77,050 23,100	16 974,115 5 088,930

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (betonarea elementelor de joaca)	m3	6,8300	147,700 147,700	1 008,791 1 008,791
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,9800	635,500 69,300	622,790 67,914
		<i>Total</i>	Lei			41 912,094
		CAS	24 %			3 123,177
		Cheltuieli de transport	10 %			2 682,360
		Cheltuieli de regie	10 %			4 771,763
		Beneficiu de deviz	3 %			1 574,682
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				54 064,076 13 013,238
		2. Lucrari de montare				
10	TsH38C	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii (Complex de joaca 3 buc)	buc	3,0000	5 757,307 1 150,100	17 271,920 3 450,300
		<i>Total</i>	Lei			17 271,920
		CAS	24 %			828,072
		Cheltuieli de transport	10 %			1 382,162
		Cheltuieli de regie	50 %			1 725,150
		Beneficiu de deviz	3 %			636,220
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 843,524 3 450,300
		3. Utilaj				
11		Complex de joaca 1 turn cu acoperis, 1 H-150 topogan cu valuri din Politilena, 1 H-100 topogan drept din politilena, 2 echipamente pentru scranciob din politilena, 1 scara cu 5 trepte, 2 platforme 100x100 cm, 2	buc	3,0000	41 500,000 0,000	124 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		balustrade scara, 3 balustrade platforma, 1 platforma 150 cm, 2 balustrade 150 cm, 2 balustrade topogan Dimensiunile 4.2x 7.2m)				
		<i>Total</i>	Lei			124 500,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				124 500,000

		Total	Lei	200 405
		TVA	20 %	40 081
		Total deviz: Inclusiv salariu	240 486 16 462	

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare terenurilor de joaca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 240 486 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,8800	70,00	411,600
2.	7129020012800	Pavator	h-om	73,8670	70,00	5 170,690
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0500	70,00	73,500
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	39,1800	70,00	2 742,600
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115,2164	70,00	8 065,148
		Total manopera				16 462

Materiale:

1.	011	Complex de joaca 1 turn cu acoperis, 1 H-150 topogan cu valuri din Politilena, 1 H-100 topogan drept din politilena, 2 echipamente pentru scranciob din politilena, 1 scara cu 5 trepte, 2 platorme 100x100 cm, 2 balustrade scara, 3 balustrade platforma, 1 platforma 150 cm, 2 balustrade 150 cm, 2 balustrade topogan Dimensiunile 4.2x 7.2m)	buc	3,0000	41 500,00	124 500,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,6925	455,00	2 590,088
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,2503	450,00	10 012,635
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,0890	450,00	490,050
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3132	400,00	125,280
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8610	400,00	344,400
7.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,8840	96,20	181,241
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	106,4880	2,40	255,571
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	466,2900	2,40	1 119,096
10.	26631021000013	Beton	m3	5,0112	1 450,00	7 266,240
11.	26661228003253	Bordura beton pentru trotuare 100.20.8cm	m	104,9220	62,50	6 557,625
12.	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	6,0900	412,50	2 512,125
13.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	22,3350	343,20	7 665,372
14.	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	4,1580	362,00	1 505,196
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2070	20,00	4,140

16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3132	20,00	6,264
17.	4100126202818	Apa	m3	0,4950	20,00	9,900
		Total materiale de construcții				165 146

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,0790	75,00	155,925
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0395	45,00	46,778
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,7451	500,00	1 872,550
		Total utilaje de construcții				2 076

Total	Lei	200 405
TVA	20 %	40 081

Total deviz: 240 486

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare terenurilor de joaca

Investitor Primaria municipiului Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			135,100 135,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9300	70,00	135,10
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			635,500 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	455,00	523,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100.20.8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			157,120 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26631021000013	Beton	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	26661228003253	Bordura beton pentru trotuare 100.20.8cm	m	1,0050	62,50	62,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
4	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			494,900 494,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	70,00	494,90
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			586,599 586,599
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	70,00	586,60
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,700 77,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
7	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime	m2			77,050 23,100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	70,00	5,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	450,00	45,45
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	500,00	8,50
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (betonarea elementelor de joaca)	m3			147,700 147,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	70,00	147,70
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			635,500

1	2	3	4	5	6	7
						69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	455,00	523,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		2. Lucrari de montare				
10	TsH38C	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii (Complex de joaca 3 buc)	buc			5 757,307
						1 150,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	70,00	24,50
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9600	70,00	137,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	70,00	914,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	70,00	74,20
	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,0300	412,50	837,38
	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	1,3860	362,00	501,73
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	7,4450	343,20	2 555,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,40	373,03
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalt de riu 7-30 mm	m3	0,3630	450,00	163,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalt de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	400,00	114,80
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr90-80	kg	0,6280	96,20	60,41
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	20,00	1,38
		3. Utilaj				
11		Complex de joaca 1 turn cu acoperis, 1 H-150 topogan cu valuri din Politilena, 1 H-100 topogan drept din politilena, 2 echipamente pentru scranciob din politilena, 1 scara cu 5 trepte, 2 platforme 100x100 cm, 2 balustrade scara, 3 balustrade platforma, 1 platforma 150 cm, 2 balustrade 150 cm, 2 balustrade topogan Dimensiunile 4.2x 7.2m)	buc			41 500,000
						0,000
	011	Complex de joaca 1 turn cu acoperis, 1 H-150 topogan cu valuri din Politilena, 1 H-100 topogan drept din politilena, 2 echipamente pentru scranciob din politilena, 1 scara cu 5 trepte, 2 platforme 100x100 cm, 2 balustrade scara, 3 balustrade platforma, 1 platforma 150 cm, 2 balustrade 150 cm, 2 balustrade topogan Dimensiunile 4.2x 7.2m)	buc	1,0000	41 500,00	41 500,00

APROBAT:

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.